CPF: ***705933**
IP com n°: 10.211.55.3

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1745

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - MA/MA

TERCEIRO

Volume: 9 - Número: 1622 de 1 de Abril de 2025

DATA: 01/04/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande - MA

aDOM 1/4www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1622/2025 - 01/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - MA/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 20230324/2025 - QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230324.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 20250055/2025 - PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20250055.

EXTRATO DE CONTRATO: 20250093/2025 - CONTRATO Nº: 20250093.

RESULTADO DE JULGAMENTO: 012/2025 - RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025-CPC/PMVG

RESULTADO DE JULGAMENTO: 008/2025 - RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025-CPC/PMVG

Rafael Santos Nunes  - CPF: ***.705.933-** - Data: 01/04/2025 - IP com n°: 10.211.55.3
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1745

aDOM 2/4www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1622/2025 - 01/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - MA/MA   |   TERCEIRO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 20230324/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230324

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230324. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e ASP AUTOMAÇÃO
SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Softwares em
apoio às atividades do município de Vargem Grande/MA. DATA DE ASSINATURA, 28 de Fevereiro de 2025. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO:
02 (dois) meses. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 - ADITAMENTO DE DURAÇÃO DO CONTRATO
ORIGINAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 0102.041220001.0.003 – Manutenção da Secretaria de Administração, Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiro pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99. ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Administração, Representado pelo Sr. FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO, Secretário Municipal de Administração, e CONTRATADA: ASP
AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, Representada pelo Sr. Izaias Delfino dos Santos. Vargem Grande/MA.
28/02/2025, FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO - Secretário Municipal de Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 20250055/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20250055. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a Empresa E M
SOUSA SERVIÇOS GRAFICOS. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, junto a Secretaria Municipal de
Educação do município de Vargem Grande/MA. DATA DE ASSINATURA, 21 de março de 2024. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 31 de
Dezembro de 2025. BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21 e Pregão nº 043/2024 – ADITAMENTO DE APROXIMADAMENTE 25% (vinte e cinco por
cento) AO CONTRATO ORIGINAL. VALOR R$ 75.822,98 (setenta e cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais e noventa e oito centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Atividade 0110.123610027.0.029 Manutenção do ensino fundamental - Fundeb 30%, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63. ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, Representado pelo Sr.
Raimundo Nonato da Costa e CONTRATADA Empresa E M SOUSA SERVIÇOS GRAFICOS, Representado pelo Sr. Evanes Mendes Sousa. Vargem

Grande/MA. 21 de Março de 2025. RAIMUNDO NONATO DA COSTA - Secretário Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20250093/2025

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20250093. ORIGEM: PREGÃO Nº 047-2024-SRP-PE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
CONTRATADA: M DE N D CASTRO. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de fogos de artifícios destinados a realizações de eventos

no município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 100.143,60 (cem mil, cento e quarenta e três reais e sessenta centavos). PROGRAMA DE

TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 0102.041220001.0.003 Manutenção da Secretaria de Administração , Classificação econômica 3.3.90.30.00

Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 100.143,60. VIGÊNCIA: 25 de Março de 2025 a 31 de Dezembro de 2025. DATA DA

ASSINATURA: 25 de Março de 2025. FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO, Secretário Municipal de Administração.

PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 012/2025

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025-CPC/PMVG

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0101.08019.2025

Tornamos público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025-CPC/PMVG. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

0101.08019.2025, do tipo menor preço por item, objetivando o Registro de preços, visando a futura e eventual Contratação de Empresa para
Especializada na Prestação de Serviços para Lavagem de Veículos junto as Frotas de Veículos das Secretarias do Município de Vargem Grande/MA, tendo
como vencedoras as empresas: M. L. DOS SANTOS FERNANDES inscrita no CNPJ nº 21.245.083/0001-59 considerada vencedora parcial do certame
com valor de R$ 235.000,00 (Duzentos e trinta e cinco mil reais); J D RODRIGUES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ nº
59.182.553/0001-55 considerada vencedora parcial do certame com valor de R$ 89.500,00 (Oitenta e nove mil e quinhentos reais); Comunica assim o

resultado final do procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. Vargem Grande - MA, em 01 de abril de 2025. RICARDO

BARROS PEREIRA - Agente de Contratação/Pregoeiro - Portaria 002/2025

PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 008/2025

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025-CPC/PMVG

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0101.08005.2025

Tornamos público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025-CPC/PMVG. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0101.08005.2025, do

Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** - Data: 01/04/2025 - IP com n°: 10.211.55.3
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1745

aDOM 3/4www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1622/2025 - 01/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - MA/MA   |   TERCEIRO   |

tipo menor preço por item, objetivando a contratação de empresa para aquisição de grupo gerador diesel, sem carenagem, potência standart entre 100 e
110 KVA, velocidade de 1800 RPM, Frequência de 60 HZ para o Hospital de Vargem Grande/MA, tendo como vencedora a empresa: SILMAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ nº 24.035.925/0001-36 considerada vencedora do certame com valor de R$ 79.990,00 (setenta e nove mil e
novecentos e noventa reais); Comunica assim o resultado final do procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. Vargem Grande -

MA, em 01 de abril de 2025. RICARDO BARROS PEREIRA Agente de Contratação/Pregoeiro - Portaria 002/2025

Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** - Data: 01/04/2025 - IP com n°: 10.211.55.3
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1745

aDOM 4/4www.vargemgrande.ma.gov.br